



Sławno, dnia 28 sierpnia 2025 r.

ZPOP.271.30.2025

W związku z prowadzonym postępowaniem w trybie podstawowym pn. „**Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Pomilowo oraz Sławsko, gm. Sławno**”, w imieniu Zamawiającego – Gminy Sławno, przekazuję odpowiedzi na następujące pytania:

Pytanie nr 1: Czy Zamawiający przewiduje zmianę warunków Wykonawców udziału w postępowaniu? Rozdział XII pkt.1. Warunek, który Zamawiający postawił jako spełnienie ubiegania się o udział w postępowaniu wyklucza wielu potencjalnych Wykonawców, jest niezgodny z zasadami uczciwej konkurencji.

Odpowiedź nr 1: Zamawiający informuje, że nie dokona zmiany warunków udziału w postępowaniu.

Pytanie nr 2: Plików dokumentacja 3z6 i 5z6 nie można rozpakować i otworzyć. Prosimy o przesłanie ponownie tych plików.

Odpowiedź nr 2: Zamawiający informuje, że w celu zapoznania się z dokumentacją należy pobrać wszystkie załączone pliki, a następnie otworzyć dowolny z nich za pomocą programu do kompresowania dokumentów.

Pytanie nr 3: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada wszystkie aktualne i ważne dokumenty formalne ze swojej strony tj. uzgodnienia, umowy, pozwolenia, decyzje – aby bez przeszkód rozpocząć realizację prac po podpisaniu umowy z wybranym wykonawcą i przekazaniu placu budowy?

Odpowiedź nr 3: Zamawiający potwierdza, że posiada wszystkie aktualne i ważne dokumenty formalne aby bez przeszkód rozpocząć realizację prac po podpisaniu umowy i przekazaniu placu budowy.

Pytanie nr 4: Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SIWZ i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i druków oraz kosztorysów ofertowych (w przypadku, gdy są wymagane)?

Odpowiedź nr 4: Zamawiający potwierdza, że wszystkie dotychczasowe i przyszłe odpowiedzi na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SWZ i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert.

Pytanie nr 5: Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w SIWZ i załącznikach stanowiących podstawę wyceny oferty i w wyniku tego wystąpi konieczność wykonania robót dodatkowych wykonawca otrzyma za nie wynagrodzenie dodatkowe?

Odpowiedź nr 5: Zamawiający informuje, że podstawą wyliczenia ceny ofertowej jest projekt budowlany oraz SST uzupełnione o zapisy SWZ. Ryczałtowy charakter wynagrodzenia przesądza o tym, iż Wykonawca musi uwzględnić w nim wszystkie koszty wykonania robót. W przypadku wystąpienia konieczności wykonania robót dodatkowych Wykonawca otrzyma za nie wynagrodzenie dodatkowe.

Pytanie nr 6: Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji w trakcie robót z siecią uzbrojenia terenu które to roboty nie są ujętą w udostępnionej dokumentacji obowiązek i koszt usunięcia kolizji spoczywa na Inwestorze lub gestorze sieci a nie na Wykonawcy?

Odpowiedź nr 6: Zamawiający potwierdza, że w przypadku napotkania kolizji w trakcie robót z siecią uzbrojenia terenu, które to roboty nie są ujęte w udostępnionej dokumentacji, obowiązek i koszt usunięcia kolizji spoczywa na Inwestorze lub gestorze sieci, a nie na Wykonawcy. W przypadku uszkodzenia sieci podziemnej przez Wykonawcę, dokona on jej naprawy na własny koszt.



Pytanie nr 7: Prosimy o wyjaśnienie czy za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych i dróg powiatowych w trakcie realizacji robót będą naliczane opłaty.

Odpowiedź nr 7: Zamawiający informuje, że opłaty za zajęcie pasa drogowego będą naliczane zgodnie z wydanymi decyzjami i zezwoleniami.

Pytanie nr 8: Prosimy o potwierdzenie iż studnie o średnicy fi 1000 należy wykonać jako betonowe a nie jako żelbetowe /żelbetowe jedynie pokrywy i pierścienie odciażające/. W załączonej dokumentacji znajdują się nie jednoznaczne zapisy. Prosimy o jednoznaczne wyjaśnienia.

Odpowiedź nr 8: Zamawiający informuje, że zgodnie z projektem budowlanym należy zastosować kręgi betonowe.

Pytanie nr 9: Prosimy o wyjaśnienie jaki sposób odtworzenia nawierzchni dróg gminnych należy przyjąć po wykonanych robotach w m. Pomiłowo. Prosimy o podanie wymaganych warstw konstrukcyjnych i ich grubości.

Odpowiedź nr 9: Zamawiający informuje, że nawierzchnię drogi należy odtworzyć z kruszywa nieprzemieszanego z gruntem rodzimym. Wykonawca może wykorzystać tylko czysty materiał odzyskany z drogi. Pozostałą ilość kruszywa niezbędną do odtworzenia nawierzchni drogi należy dowieźć. Do wyceny należy przyjąć warstwę kruszywa 0-31,5 mm C90/3 o grubości 15 cm.

Pytanie nr 10: Prosimy o potwierdzenie iż wykonawcy mogą samodzielnie modyfikować załączone przez Zamawiającego przedmiary robót jeśli uznają iż należy je zmodyfikować aby roboty wykonać zgodnie z umową przy czym zostaną zachowane działy harmonogramu rzeczowo – finansowego /załącznik nr 8/.

Odpowiedź nr 10: Zamawiający informuje, że przedmiar robót jest jedynie dokumentem pomocniczym. Charakter wynagrodzenia ryczałtowego przesądza o tym, iż Wykonawca musi uwzględnić w nim wszystkie koszty wykonania robót określonych w dokumentacji projektowej oraz specyfikacjach technicznych wykonania i odbioru robót, a tym samym winien samodzielnie modyfikować przedmiary, jednak z zachowaniem odpowiednich działów kosztorysu ofertowego zgodnych z harmonogramem rzeczowo-finansowym.

Pytanie nr 11: Prosimy o wyjaśnienie czy wykonawcy powinni uwzględnić w swojej ofercie odszkodowania za zniszczone uprawy rolne. Jeśli w/w inwestycja przebiega przez działki na których prowadzone są uprawy prosimy o ich wskazanie.

Odpowiedź nr 11: Zamawiający informuje, że sieć kanalizacji sanitarnej nie przebiega przez uprawy rolne. Jeśli Wykonawca przy prowadzeniu prac będzie korzystał z działek rolnych, na których będą uprawy powinien w swojej ofercie uwzględnić odszkodowania.

Pytanie nr 12: Prosimy o wyjaśnienie czy wykonawcy powinni uwzględnić w koszt wykonanie tablicy o dofinansowaniu. Jeśli tak prosimy o podanie:

- liczby tablic do postawienia;
- wymiarów tablicy;
- rodzaju materiału z jakiego należy je wykonać.

Odpowiedź nr 12: Zamawiający informuje, że wykonawcy nie powinien uwzględniać w ofercie kosztu wykonanie tablicy dot. dofinansowania.

Pytanie nr 13: Zgodnie z decyzją dotyczącą m. Pomiłowo decyzja nr 24/U/2022 z 21 listopada 2022 r. za zajęcie pasa drogowego dz. nr 30 w trakcie realizacji inwestycji będą naliczane opłaty. Prosimy o wyjaśnienie czy za zajęcie pasa drogowego dróg wewnętrznych działki nr 165, 106, 57/1, 171, 100, i 57 również będą pobierane opłaty. Takiej informacji brakuje w zezwoleniu nr 38/2022. Prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź nr 13: Zamawiający informuje, że nie nalicza opłat za zajęcie dróg wewnętrznych.

Pytanie nr 14: Prosimy o załączenie profili przyłączy dla m. Pomiłowo. Są one niezbędne do prawidłowego zweryfikowania długości przyłączy do wykonania.

Odpowiedź nr 14: Zamawiający informuje, że do wyceny należy przyjąć 53 sztuk przyłączy o długości 325,56 m. Na stornie prowadzonego postępowania udostępniony został prawidłowy przedmiar robót.

Pytanie nr 15: Prosimy o potwierdzenie iż w zakresie robót do wykonania nie ma wycinki drzew a jeśli są prosimy o uzupełnienie dokumentacji o taką decyzję lub o potwierdzenie iż będzie ona w zakresie Zamawiającego.

Odpowiedź nr 15: Zamawiający informuje, że nie przewiduje wycinki drzew.

Pytanie nr 16: Zgodnie z SWZ opis przedmiotu zamówienia w m. Pomiłowo do wykonania jest 53 szt. przyłączy kanalizacji sanitarnej. Z załączonych planów sytuacyjnych wynika iż do wykonania jest 51 szt. przyłączy o długości ok. 347,5 mb. Prosimy o potwierdzenie ilości i długości przyłączy do wykonania.

Odpowiedź nr 16: Zamawiający informuje, że do wyceny należy przyjąć 53 sztuk przyłączy o długości 325,56 m.

Pytanie nr 17: Zgodnie z załączonym projektem technicznym dla m. Pomiłowo do wykonania jest montaż min. 18 mb rury ochronnej PP DN250. Prosimy o potwierdzenie iż należy wykonać jedynie montaż 18 mb rury ochronnej PP DN250 i w zakresie robót do wykonania nie ma przycisków rurami stalowymi lub przewiertów sterowanych rurami PE. Jeśli są w zakresie przeciski lub przewierty prosimy o podanie ich lokalizacji, średnicy, długości i rodzaju materiału.

Odpowiedź nr 17: Zamawiający informuje, że w projekcie technicznym wskazano sieć kanalizacji prowadzoną w rurze ochronnej metodą bezwykopową z uwagi na pozostałe ustalenia załączone do dokumentacji.

Pytanie nr 18: Prosimy o potwierdzenie iż na kanale grawitacyjnym PVC200 dopływowym do przepompowni oraz na kanale tłocznym PE de90 po za przepompownią należy zamontować zasuwy nożowe z obudowami teleskopowymi i skrzynkami.

Odpowiedź nr 18: Zamawiający potwierdza, że na kanale grawitacyjnym PVC200 dopływowym do przepompowni oraz na kanale tłocznym PE de90 poza przepompownią należy zamontować zasuwy nożowe z obudowami teleskopowymi i skrzynkami.

Pytanie nr 19: Prosimy o potwierdzenie iż teren przepompowni PS2 w m. Pomiłowo nie wymaga ogrodzenia. Jeśli należy wykonać ogrodzenie prosimy o podanie jego parametrów /rodzaj, wysokość, długość, szerokość bramy itp./

Odpowiedź nr 19: Zamawiający informuje, że zgodnie z dokumentacją projektową należy ogrodzić tylko rozdzielnię elektryczną przepompowni. Należy wykonać ogrodzenie panelowe ocynkowane 3D wysokości min 1,7 m z furtką do obsługi rozdzielni.

Pytanie nr 20: Prosimy o potwierdzenie iż na zadaniu nr 1 zgodnie z tabelą nr 3 projektu technicznego należy wykonać 7 szt. studni tworzywowych o średnicy 600 mm. W załączonym przedmiarze który jest elementem pomocniczym takich studni jest 12 szt.

Odpowiedź nr 20: Zamawiający informuje, że do wyceny należy przyjąć 6 sztuk studni tworzywowych. Na stornie prowadzonego postępowania udostępniony został prawidłowy przedmiar robót.

Pytanie nr 21: Jaki system monitoringu przepompowni funkcjonuje u Zamawiającego i czy może on zostać zmieniony na inny?

Odpowiedź nr 21: Zamawiający informuje, że system monitoringu oparty jest o oprogramowanie SCADA i wpięty jest w zbiorczy system pracujący na oczyszczalni ścieków. System nie może zostać zmieniony na inny. Realizowaną przepompownię należy wpąć w zbiorczy system.

Pytanie nr 22: Prosimy o ponowne zamieszczenie dokumentacji przetargowej – archiwa są nieprawidłowo zapisane i niemożliwe jest ich otwarcie.

Odpowiedź nr 22: Zamawiający informuje, że w celu zapoznania się z dokumentacją należy pobrać wszystkie załączone pliki, a następnie otworzyć dowolny z nich za pomocą programu do kompresowania dokumentów.

Pytanie nr 23: Prosimy o potwierdzenie iż na sieci wodociągowej w m. Sławsko należy zastosować hydranty nadziemne z podwójnym zamknięciem sztywne. W dokumentacji projektowej nie uściślono w/w parametrów.

Odpowiedź nr 23: Zamawiający informuje, że należy zastosować hydranty nadziemne z podwójnym zamknięciem sztywne.

Pytanie nr 24: Prosimy o wyjaśnienie czy w zakresie robót do wykonania w m. Sławsko jest montaż studni wodomierzowych jeśli tak prosimy o podanie:

- liczby studni wodomierzowych;
- średnicy studni;
- materiału z jakiego ma być wykonana;
- typu włazu przykrycia;
- wymaganego wyposażenia studni.

Odpowiedź nr 24: Zamawiający informuje, że studzienki wodomierzowe muszą posiadać następujące parametry: studnie wodomierzowej o średnicy min. DN 600 mm, mrozoodporne z teleskopową regulacją włazu typu ciężkiego. Włazy żeliwno-betonowe w klasie D400, beton w pokrywach z badaniem na mrozoodporność. Pomiar wody należy wykonać poprzez umieszczenie na konsoli wodomierzowej kompletnego zestawu wodomierzowego składającego się z zaworów odcinających, zamontowanych przed i za wodomierzem głównym oraz zaworu antyskażeniowego, zamontowanego na instalacji wewnętrznej za zestawem wodomierzowym. Wodomierze przystosowane do zdalnego odczytu, jednostrumieniowe DN15, maks. tem. wody 30 °C, zakres pomiarowy R100.

Pytanie nr 25: Zgodnie z SWZ w zakresie zadania II do wykonania jest 13 szt. przyłączy kanalizacji sanitarnej. Ponieważ na planie sytuacyjnym jest większa liczba przyłączy prosimy o jednoznaczne wskazanie 13 odcinków przyłączy kanalizacji sanitarnej które należy wykonać.

Odpowiedź nr 25: Zamawiający informuje, że należy wykonać 13 szt. przyłączy o sumarycznej długości 72 mb z następujących studni: S5 (2 przyłącza), S6 (2 przyłącza), S7 (1 przyłącze), S15 (1 przyłącze), S14 (2 przyłącza), S13 (2 przyłącza), S12 (2 przyłącza), S9 (1 przyłącze).

Pytanie nr 26: Prosimy o potwierdzenie iż w ramach zadania II do wykonania jest kanał kanalizacji grawitacyjnej PVC 200 o długości 133,5 m oraz kanał PVC160 – 70,2 mb.

Odpowiedź nr 26: Zamawiający informuje, że należy wykonać 260 mb kanalizacji PVC 200 mm i 72 m przyłączy PVC 160 mm.

Pytanie nr 27: Prosimy o wyjaśnienie czy wykonawcy powinni dla zadania II w kalkulacji uwzględnić nadzór archeologiczny czy jest on w zakresie Inwestora?

Odpowiedź nr 27: Zamawiający informuje, że Wykonawca w swojej ofercie powinien uwzględnić nadzór archeologiczny wraz z uzyskaniem wszystkich dokumentów wymaganych w decyzji ZArch.K.5183.447.2022.KK udostępnionej na stronie prowadzonego postępowania.

Pytanie nr 28: Prosimy o wyjaśnienie czy wykonawcy powinni dla zadania II w kalkulacji uwzględnić koszty zajęcia pasa drogowego dróg wewnętrznych dz. nr 115, 123, 384/21 obręb ewidencyjny Sławsko.

Odpowiedź nr 28: Zamawiający informuje, że nie nalicza opłat za zajęcie dróg wewnętrznych.

Pytanie nr 29: Prosimy o wyjaśnienie jaki sposób odtworzenia nawierzchni dróg gminnych wewnętrznych należy przyjąć po wykonanych robotach w m. Sławsko. Prosimy o podanie wymaganych warstw konstrukcyjnych i ich grubości.

Odpowiedź nr 29: Zamawiający informuje, że należy odtworzyć stan istniejący dróg gruntowych.

Pytanie nr 30: Prosimy o zamieszczenie dokumentacji geologicznej podłoża gruntowego dla zadania II.

Odpowiedź nr 30: Zamawiający informuje, że nie posiada dokumentacji geologicznej podłoża gruntowego.

Pytanie nr 31: Prosimy o wyjaśnienie czy wykonawcy do odtworzenia nawierzchni dróg mogą wykorzystać starannie zebrany materiał znajdujący się na drogach czy należy przewidzieć nowy materiał z dowozu.

Odpowiedź nr 31: Zamawiający informuje, że nawierzchnię drogi należy odtworzyć z kruszywa nieprzemieszanego z gruntem rodzimym. Wykonawca może wykorzystać tylko czysty materiał odzyskany z drogi. Pozostałą ilość kruszywa niezbędną do odtworzenia nawierzchni drogi należy dowieźć.

Pytanie nr 32: Prosimy o wyjaśnienie czy wykonawcy muszą przewidzieć w kalkulacji wymianę gruntu na całej szerokości pasa drogowego /jezdni, pobocza, teren zielony / czy tylko jeśli roboty przebiegać będą w obrębie jezdni.

Odpowiedź nr 32: Zamawiający informuje, że w przypadku prowadzenia robót ziemnych w rejonie pasa drogowego należy po przeprowadzonych pracach grunt zagęścić uzyskując stopień zagęszczenia $I_d \geq 1$.